
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением иностранных языков № 4» г. Курчатова

ПРИКАЗ

15.01.2021г. № 31

О создании центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012г. №  273-ФЭ «Об 
образовании в РФ», приказом Комитета образования города Курчатова Курской области от 
28.12.2020 № 97/1 «О мероприятиях по созданию и функционированию в 2021-2023 годах в 
общеобразовательных организациях города Курчатова центров образования естественно
научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», на основании решения педсовета (протокол 
№ 5  от 13.01.2021г.), 
приказываю:

1. Создать на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением иностранных языков № 4» г. Курчатова Центр образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста»;

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» Головину Е.Б. заместителя директора по УВР;

3. Сформировать рабочую группу по созданию Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста»:
❖ Буровникова Т.М., директор школы;
*1*  Переверзева О.В., заместитель директора по УВР;
♦> Головина Е.Б., заместитель директора по УВР;
❖ Аникина О.А., заместитель директора по УВР;
♦> Овсянникова Е.И., заместитель директора по УВ;
❖ Боброва С.Ю., учитель биологии;
❖ М ягкова О.А., учитель естественно-научных дисциплин;
❖ Семенихина Е.В., учитель химии;
❖ Татаренков Д.В., учитель информатики;
❖ Кузьменков Г.В., учитель физики и информатики.

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 
Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 
роста» в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
иностранных языков № 4» г. Курчатова;

5. Рабочей группе разработать нормативно-правовую основу создания и 
функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста»;



Назначить ответственных за реализацию мероприятий по создания и 
функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста»:

организационное и информатизационное сопровождение, организация повышения 
квалификации педагогических работников, оказание методической помощи -  
Переверзеву О.В., заместителя директора по УВР;
техническое сопровождение, модернизацию технологической инфраструктуры 
учреждения -  Кузьменкова Г.В., учителя физики и информатики, системного 
администратора;

Обеспечить реализацию плана мероприятий по созданию и функционированию Центра 
образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных 
языков №  4» г. Курчатова.
Обеспечить размещение и своевременное обновление в специально созданном разделе 
«Точка роста» (региональный проект «Современная школа») официального сайта 
школы в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» информации о 
создании и функционировании Центра «Точка роста.
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы |

у
С приказом ознако

^JT.M. Буровникова

О.В. Переверзева 
Е.Б. Головина 
Е.И, Овсянникова 

-Г.В. Кузьменков 
О.А. Аникина 
С.Ю. Боброва 
О.А. Мягкова 
Е.В. Семенихина 
Д.В. Татаренков


